冠狀病毒疫症爆發，對零售業及旅遊業皆帶來影響。訪港旅客人數（包括來自中國內地
者）大幅下跌。

— II-6 —

附錄二  本集團之財務資料

儘管本集團於二零二零財年錄得收益約2,353,000,000港元，較截至二零一九年止年度
（「二零一九財年」）約2,437,000,000港元減少約3.5%，本集團於二零二零財年錄得毛利
增加約7.0%至645,000,000港元，而二零一九財年則約為 603,000,000港元。毛利率由
二零一九財年約 24.7%增加至二零二零財年約 27.4%，主要由於本集團定位於高端名貴
手錶市場，而長期客戶保持強大消費力，加上本集團戮力控制存貨所致。

本集團已實施嚴格成本控制措施，尤其是在租金成本方面之控制。本集團已成功商議
到較低租金及較靈活之租期，因而租金成本得以降低。此外，本集團定期對所有零售
店之業績進行評估，並關閉表現欠佳之店鋪，從而改進資源配置。本集團將繼續密切
監察店舖表現及租約，以提升效率及改善成本架構。

為確保現金流量穩定及財務狀況穩健，本集團已實施多項存貨管理政策。本集團監察
高價產品之存貨水平及僅於現有存貨降至預設水平時購置存貨。本集團亦逐步加強調
整及提升其品牌形象，以改善本集團之整體銷售業績並緊貼市場趨勢。本集團將繼續
採取措施，維持最適當存貨水平、保持穩健流動資金狀態，以及進一步發展其業務。

展望未來，預期中美貿易糾紛、2019冠狀病毒疫情持續、香港社會不穩以及全球經濟
前景不明朗會繼續影響本集團業務，而此負面影響並無在本年度業績中完全反映。雖
然2019冠狀病毒在香港之疫情似乎已獲緩解，惟在病毒未有可用疫苗之前，第二輪甚
至第三輪攻擊之可能性仍然頗高。此不明朗因素對本集團未來期間之業績表現仍會有
巨大壓力。作為以悠久歷史及優質產品而知名之手錶零售商，本集團將繼續採取審慎
之策略，提升現有商店之業績表現、加強成本及存貨管理，並豐富其產品組合，以在
不同狀況下提振本集團之業務。

— III-1 —

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

A. 本集團之未經審核備考財務資料

以下為本集團於二零二零年三月三十一日之未經審核備考經調整每股股份資產淨
值，乃根據本集團最近期刊發截至二零二零年三月三十一日止年度之年報所載本
集團於二零二零年三月三十一日之經審核綜合財務狀況表編製，並根據上市規則
第4.29條就要約之影響作出調整（假設要約已於二零二零年三月三十一日完成），
以說明要約對本集團財務狀況之影響。由於僅作說明用途及其假設性質使然，其
未必能真實反映要約實際完成時或任何未來日期的資產淨值及每股股份資產淨
值。

本集團
於二零二零年
三月三十一日

之經審核
資產淨值

備考調整
（附註 1）

本集團
於二零二零年
三月三十一日
之未經審核

經調整
備考資產淨值

千港元 千港元 千港元

非流動資產 634,854 634,854

流動資產 * 1,878,767 (253,995) 1,624,772

流動負債（附註 2） 210,707 210,707

流動資產淨值（附註 3） 1,668,060 (253,995) 1,414,065

非流動負債（附註 2） 219,628 219,628

非控股權益 (325) (325)

本公司擁有人應佔資產淨值 2,083,611 (253,995) 1,829,616

* 包括：銀行結餘及現金 936,632 (253,995) 682,637

每股股份資產淨值 3.65 3.75

（附註 4） （附註 5）

— III-2 —

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

附註：

1.  此反映按要約價每股股份 3.00港元回購 83,000,000股股份之應付現金代價 249,000,000港元
及要約直接應佔之估計開支4,995,000港元（假設本公司將購回之股份最高數目於要約項下獲
悉數接納）。該等開支包括法律費用、財務顧問費及其他專業費用，乃因股權交易而產生，
並入賬列作權益之扣減。

2.  要約不會對本集團負債造成任何影響。

3.  於二零二零年三月三十一日之營運資金（以流動資產淨值列示）將由約1,668,060,000港元減
少至約1,414,065,000港元。

4.  本集團於緊接要約完成前之經審核每股股份資產淨值乃根據於二零二零年三月三十一日之
本公司擁有人應佔本集團經審核資產淨值2,083,611,000港元及於二零二零年三月三十一日
之570,358,224股已發行股份計算。

5.  本集團於緊隨要約完成後之未經審核備考經調整每股股份資產淨值乃根據於二零二零年三
月三十一日之本公司擁有人應佔本集團未經審核備考經調整資產淨值1,829,616,000港元及
於要約完成後之 487,358,224股已發行股份（即570,358,224股已發行股份（如上文所詳述緊接
要約完成前）減去83,000,000股回購股份（假設要約期內並無購股權將行使及要約獲全面接納